parte habeat centum libras totidemque exalt. deinde v^o addat excessum unius lib.
ad alteram p^{er} prioris statum talis excessus in causa erit ut altera libra moue-
atur motu ad modum veloci; quod si idem excessus addatur ad alteram partem
posterioris statum, altera profecto pars motu tardissimo mouebitur, et per
exiguū spatium //

4^a assertio velocitatis motu ex parte causa nō attendendo p^{er} se propor-
tionem, proportionum virtutum agentium ad suas resistencias, nec n^o neccesse
ut qualis fuerit proportio seu proportio naturae geometricae, inter proportionem
vnius virtutis ad suam resistenciam et proportionem alterius virtutis
ad suam resistenciam talis quoque sit proportio vnius motus ad altera.
concl^o Sae prob^r. qm̄ alioquin concedendum eēt, si v^o ut duo moueat re-
sistenciam ut vnum tanta velocitate virtutem ut quatuor quae ē duplo ad vir-
tutem ut duo moueret eandem resistenciam dupla velocitate, et virtute ut octo
qua dupla ē ad virtutem ut quatuor nō moueret eandem resistenciam ut vnu
velocitate dupla maiori quam v^o ut quatuor, imo quod magis mirandū est
nec virtutem ut 12 quae ē tripla ad virtutem ut 4 nec virtutem ut quae ē
triplo sexquialtera, sed eandem virtutem ut ibi quae ē quadrupla quae in oīa ab-
surda v^o. Sunt tamen qui oppositam concl^{em} sibi persuadeant quam confirmo-
re nituntur ex quarta, et septima regula Aristⁱ, nam in 4^a docuit quod si tanta
virtus mouet tantam resistenciam per tantum spatium in tanto sp^ore dimidium
virtutis mouebit dimidium resistenciam per idem spatium in sp^ore aequali, aequa
celeritate quod probabit quia quae proportio ē virtutis ad totam resisten-
tiam eadem ē inter dimidium virtutis, et dimidium resistenciam. In 7^a etiā
docuit quod si dua virtutes diuersae
per aequale spatium coniunctae quaeq; mouebunt eandem resistenciam coniunctas
in sp^ore aequali per aequale spatium et aequa velocitate, quod probabit qm̄ qua-
lis ē proportio vnius cuiusq; virtutis diuisa ad suam resistenciam diuisam
seu seorsim acceptam talis ē proportio vnius virtutis coniunctae ad totam resisten-
tiam

Quod si aduersus eas obijciat prima regula Aristⁱ, quae cum eorū sententia
pugnare videtur, nam iuxta primam regulam si v^o ut octo moueat resistenciam
ut duo tanta velocitate eadem v^o mouere debet resistenciam ut
vnum duplo velocius: at v^o iuxta eorum sententiam debet moueri velocius

ad resistenciam ut duo sit quadrupla proportio;
ad resistenciam ut vnum sit octupla; octupla autē ad quadruplam non sit
proportio dupla, sed sexquialtera im̄, si inquam ita obijciat respondens
regulam Aristⁱ. solum eēt intelligendam qm̄ virtus ad resistenciam ē duplo
non v^o qm̄ ē maior quam duplo ut v. gr^a qm̄ v^o ut octo ē dupla ad